- 2 -

О внесении дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 3 мая 2017 года № 271
«Об определении перечня документов для въезда
   в Приднестровскую Молдавскую Республику

и выезда из Приднестровской Молдавской Республики
иностранных граждан»
В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 3 мая 2017 года № 271 «Об определении перечня документов для въезда
в Приднестровскую Молдавскую Республику и выезда
из Приднестровской Молдавской Республики иностранных граждан»
(САЗ 17-19) с изменениями, внесенными Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 ноября 2017 года № 654 (газета «Приднестровье» № 219 (5906)) от 28 ноября 2017 года, следующее дополнение:
дополнить Указ пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1. Определить, что въезд в Приднестровскую Молдавскую Республику и выезд из Приднестровской Молдавской Республики несовершеннолетними гражданами иностранных государств может осуществляться:

а) по свидетельству о рождении с указанием принадлежности
к гражданству иностранного государства;
б) по действительному документу, удостоверяющему личность сопровождающего родителя, предназначенному для использования
за рубежом, при наличии в нем сведений о несовершеннолетнем гражданине.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
ПРЕЗИДЕНТ                                                                                           В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ
    г. Тирасполь

         20 декабря 2017 г.

              № 692